
Rrrrnnnn! Diváci bouřili, když jsem vytočil motor 

na plné obrátky a s úsměvem sjel na trať. Byl jsem 

připraven na svůj velký závod.

„Rychlost, jsem rychlost,“ opakoval jsem si. „Jsem 

nejrychlejší, jako že se Blesk McQueen jmenuju.“

Kdybych v závodě zvítězil, splnil by se mi velký 

sen. Získal bych cennou trofej Zlatý píst. Ale musel 

bych samozřejmě porazit Kinga, který vyhrál víc 

závodů šampionátu o Zlatý píst než jakýkoli jiný 

závoďák v historii.



3



4

Ale nebyl jsem sám, kdo 

toužil porazit Kinga. Na stejný 

úspěch si brousil motor i Chick 

Hicks, který byl schopen pro 

vítězství udělat všechno! Došlo 

mi to už po několika prvních 

kolech závodu.

 Chick najel do jiného auta 

a způsobil za sebou na trati 

hromadnou havárii. SCHVÁLNĚ!



5

Musel jsem kličkovat mezi 

nabouranými auty a k Chickově 

velkému překvapení jsem 

ho brzy dojel a dokonce 

předjel.



6



7

Chick a King mě stíhali. Závod byl ohromně 

vyrovnaný, a abych zůstal na čele, odmítl jsem během zastávky 

v boxech vyměnit pneumatiky. 

„Jen benzin, žádné pneumatiky,“ křikl jsem na své mechaniky.

Získal jsem obrovský náskok a už jsem vjížděl do cílové rovinky, když 

najednou... Bum! Praskla mi zadní pneumatika. Bum! A hned po ní druhá.

Do cíle jsem spíš doskákal, než dojel. King a Chick mě skoro dohonili, 

ale já byl tak blízko svého snu, že jsem si ho nechtěl nechat vzít. 

Vyplázl jsem přes cílovou čáru jazyk a byl jsem 

přesvědčený, že jsem skutečně vyhrál.



8



9

Do boxů, kde mi mechanici měnili prasklé pneumatiky, za mnou přijel reportér.

„To byla dost riskantní taktika,“ začal, „nelitujete teď toho, že nemáte hlavního 

mechanika týmu?“

„To teda nelituju, protože já jsem jednička a žádný tým k sobě nepotřebuju,“ 

prohlásil jsem.

Ha! Měli jste vidět moje mechaniky. Zatvářili se uraženě, pustili mě na zem a celí 

rozzuření odfrčeli pryč. Ale mně to bylo v tu chvíli jedno. Vyhrál jsem šampionát 

o Zlatý píst!



10



Představoval jsem si všechnu tu slávu, bohatství a fanoušky, které mi to 

vítězství přinese. Skoro jsem si ani nevšiml, že se u mě zastavil King.

„Tyhle závody nemůžeš jezdit bez mechaniků, hochu,“ domlouval mi. 

„Přestaň dělat hlouposti a sežeň si k sobě dobrý tým.“

A pak vyhlásili výsledky závodu. Opakovaný záznam ukázal, že závod 

skončil nerozhodně. King, Chick Hicks a já jsme vjeli do cíle současně. 

To byl šok! A já si celou dobu myslel, že jsem vyhrál.


